

## УКАЗ

### ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В СОСТАВ СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ПО РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, УТВЕРЖДЕННЫЙ  
УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ОТ 18 ИЮЛЯ 2018 Г. N 432

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденный [Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2018 г. N 432](#) "Об утверждении состава Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 30, ст. 4713; 2019, N 17, ст. 2075; 2020, N 9, ст. 1179), следующие изменения:

а) включить в состав Совета Кожемяко О.Н. - Губернатора Приморского края (по согласованию);

б) позицию:

"Артемьев И.Ю.	-	руководитель ФАС России, председатель Высшего совета Федерации регби России"
----------------	---	--

заменить позицией следующего содержания:

"Артемьев И.Ю.	-	помощник Председателя Правительства Российской Федерации, председатель Высшего совета Федерации регби России";
----------------	---	--

в) позицию:

"Дегтярев М.В.	-	председатель Комитета Государственной Думы по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи (по согласованию)"
----------------	---	--

заменить позицией следующего содержания:

"Дегтярев М.В.	-	временно исполняющий обязанности Губернатора Хабаровского края";
----------------	---	--

г) позицию:

"Лисин В.С.	-	президент Международной федерации спортивной стрельбы, президент Европейской стрелковой конфедерации, президент Федерации пулевой стрельбы и стендовой стрельбы "Стрелковый Союз России", президент автономной некоммерческой организации "Спортивная Арбитражная Палата" (по согласованию)"
-------------	---	--

заменить позицией следующего содержания:

"Лисин В.С.	-	президент Международной федерации спортивной стрельбы, президент Европейской стрелковой конфедерации, президент автономной некоммерческой организации "Спортивная Арбитражная Палата" (по согласованию);
-------------	---	--

д) позицию:

"Лукин В.П.	-	президент Паралимпийского комитета России (по согласованию)"
-------------	---	--

заменить позицией следующего содержания:

"Лукин В.П.	-	заместитель председателя Комитета Совета Федерации по международным делам (по согласованию)".
----------------	---	--

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
1 июня 2021 года  
N 330